
PUBL. DOU N. ________
Em ____/____/________

SEÇÃO 2 – PÁGINA ____

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 1747/2012

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas 
atribuições legais e estatutárias, considerando o que dispõem o art. 93 da Lei nº 8.112/90; o 
art. 3º do Decreto nº 4.050 de 12 de dezembro de 2001 e a subdelegação de competência que 
lhe confere o art. 3º da Portaria nº 404-MEC de 23 de abril de 2009; e tendo em vista o que 
consta no Processo nº 015792/2012-11, oriundo do Ministério da Cultura – INSTITUTO DO 
PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTISTICO NACIONAL (IPHAN),

R E S O L V E :

Autorizar a cessão da servidora  MÁRCIA BEZERRA DE ALMEIDA,  Matrícula 

SIAPE/1640279, ocupante do cargo de Professor do Ensino Superior do quadro de pessoal 

desta  Universidade,  lotada  no  INSTITUTO  DE  FILOSOFIA  E  CIÊNCIAS  HUMANAS 

(IFCH)  DA  UFPA  para  o  Ministério  da  Cultura  –  INSTITUTO  DO  PATRIMÔNIO 

HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL (IPHAN), para exercer o cargo em comissão de 

Coordenadora  do  Centro  Nacional  de  Arqueologia  do  Departamento  de  Patrimônio 

Material e Fiscalização, código DAS-101.3, com base no Decreto nº 4.050, de 12.12.2001, 

sem prejuízo de sua remuneração, direitos e vantagens a que faz jus por esta Universidade.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 22 de maio de 2012.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
R e i t o r


	reitoria
	publ. DOU n. ________

	PORTARIA Nº 1747/2012
	O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o que dispõem o art. 93 da Lei nº 8.112/90; o art. 3º do Decreto nº 4.050 de 12 de dezembro de 2001 e a subdelegação de competência que lhe confere o art. 3º da Portaria nº 404-MEC de 23 de abril de 2009; e tendo em vista o que consta no Processo nº 015792/2012-11, oriundo do Ministério da Cultura – INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTISTICO NACIONAL (IPHAN),
	CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
	Reitor



